様式２－２

                                                  令和７年１０月３０日

    入札参加予定者  様

                                                  鳥取県中部総合事務所長

(公 印 省 略)

北栄町江北海岸地区保安林改良事業（Ｄ工区）の質問回答書について（通知）

  このことについて、入札閲覧設計書に関する質問回答等取扱要領に基づき、下記のとおり通

知します。

記

入札閲覧設計書に関する質問回答書

業 務 名 北栄町江北海岸地区保安林改良事業（Ｄ工区）

入札予定日     令和７年１１月６日（木）

提出年月日     令和７年１０月２８日（火）

        質問事項              回   答

・設計書記載のすべての機械損料が豪

雪割増となるか

・施工単価表第0-0005表

目印ポールの見積単価はカット後の

1.05ｍの単価か、カット前の2.10ｍの

単価か、どちらでしょうか

・設計書中のバックホウ（クローラ型）後方超小旋回

超低騒音・排2014山積0.45/平積0.35m3については鳥

取県内保有の建設機械の一覧になく、豪雪割増の補正

対象外となっています。入札閲覧設計書では当機械損

料は豪雪割増無しとして計算しておりますので、本業

務の入札にあたっては、豪雪割増無しで算出してくだ

さい。

 また、それ以外の全ての機械損料は豪雪割増となり

ます。ただし、賃料にかかる機械については豪雪割増

は関係ありません。

・目印ポールの見積単価はカット後の1.05ｍの単価で

す。

注）１ 質問回答書は、質問提出期限の日の翌日から起算して２日(休日を除く。)以内に、入

札参加者全員に、インターネットの県のホームページで通知する。